

**REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
KAUNO APSKRITIES SKYRIUS**

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-03-06 Nr. 51/2P-2

Kaunas

Posėdis įvyko 2017 m. vasario 21 d. 12 val. Kaune.

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė.

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio sekretorius – Virmantas Pipinė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vedėjas.

Dalyvavo:

Tarybos nariai:

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė,
Rimantas Diliūnas, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys,
Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas,
Algirdas Gričius, Raseinių rajono savivaldybės meras,
Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras,
Vytautas Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas,
Povilas Mačiulis, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas,
Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras,
Algis Marcinkevičius, Prienų rajono savivaldybės mero pavaduotojas,
Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas,
Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras,
Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras,
Benjaminas Žemaitis, Vyriausybės skirtas atstovas.

Kiti dalyviai:

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio dalyvių sąrašas, kiti dalyviai (pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos pirmininko.
2. Regioninės politikos krypties pristatymas.
3. Dėl investicinių projektų, teikiamų su projektiniais pasiūlymais dėl regionų projektų įgyvendinimo, kokybės.
4. Dėl regionų plėtros tarybų ir Regioninės plėtros departamento prie VRM atsakomybės ir funkcijų įgyvendinant 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą.
5. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovo Nacionalinėje regioninės plėtros taryboje.
6. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovo Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komitete.
7. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos pakaitinio atstovo Kauno regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupėje.
8. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovo ir pakaitinio nario Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos jungtiniame stebėsenos komitete.

9. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovo ir pakaitinio nario Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitete.
10. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo.
11. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. 51/2S-56 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.
12. Dėl valstybinių miškų valdymo reformos.
13. Darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ veiklos ataskaita.
14. Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininko.
15. Kiti klausimai.

Dalyvauja 13 iš 21 Kauno regiono plėtros tarybos narių. Kворumas yra.

Kauno regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojas P. Mačiulis pristatė posėdžio darbotvarkę. Darbotvarkei vienbalsiai pritarta.

1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos pirmininko.

Kauno regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojas P. Mačiulis pasiūlė Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės kandidatūrą.

NUTARTA. Kauno regiono plėtros tarybos pirmininke vienbalsiai išrinkta Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė.

2. PRISTATYTA. Regioninės politikos kryptių pristatymas.

Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento vyresnysis patarėjas Andrius Valickas skaitydamas pranešimą, pristatė regioninės politikos principus, taip pat LR Vyriausybės vietos savivaldos ir regionų stiprinimo kryptis. Pranešimas pridedamas.

3. PRISTATYTA. Dėl investicinių projektų, teikiamų su projektiniais pasiūlymais dėl regionų projektų įgyvendinimo, kokybės.

Regioninės politikos departamento prie VRM direktorė Edita Mieliene pristatydamą situaciją apie regionų projektų sąrašus ir regionų projektų kokybę pateikė statistinius duomenis apie sudarytus sąrašus, pateiktus ir įvertintus projektinius pasiūlymus, taip išskyrė pagrindines problemas, su kurio- mis susiduriama vertinant savivaldybių pateiktus projektinius pasiūlymus.

Pranešimas pridedamas.

Kėdainių rajono savivaldybės meras Saulius Grinkevičius iškėlė problemą dėl užsitęsusių projektų vertinimo bei žmogiškųjų išteklių trūkumo Kauno apskrities skyriuje ir kreipėsi į direktorę Editą Mielienę su prašymu įvertinti esamą situaciją ir imtis priemonių, kad būtų užtikrintas kokybiškas ir savalaikis pateiktų projektinių pasiūlymų dėl Kauno regiono projektų įgyvendinimo, vertinimas.

Atsakydama į paklausimą, Edita Mieliene patikino, kad departamentas savo funkcijas atlieka pagal visas procedūras ir terminus, o dėl situacijos Kaune, užtikrino, kad visi projektiniai pasiūlymai bus įvertinti „tuo laiku, kada jie turi būti įvertinti“.

Užbaigdama klausimą, Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkė Nijolė Dirginčienė atkreipė dėmesį, jog dar viena problema, su kuria susiduria savivaldybės yra nuolatinis projektų finansavimo sąlygų aprašų keitimas 2014-2020 metų laikotarpiui.

4. PRISTATYTA. Kauno regiono projektų planavimas (2014 – 2020 m.)

Virmantas Pipinė, pristatydamas klausimą pateikė statistinę informaciją apie pateiktus ir įvertintus projektinius pasiūlymus, paminėjo problemines priemones, paaiškino užsitęsusio projektinių pasiūlymų vertinimo priežastis. Kaip išskirtinį atvejį, V. Pipinė išskyrė Kaišiadorių rajono savivaldybės pateiktą projektinį pasiūlymą pagal priemonę „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, dėl kurio Regioninės plėtros departamentas ir kitos atsakingos institucijos yra gavę skundą iš Kaišiadorių senamiesčio bendruomenės ir tuo pačiu kreipėsi į Tarybą dėl minėto projekto įtraukimo į sąrašą.

Pranešimas pridedamas.

Atsakydamas į V. Pipinės iškeltą problemine situacija, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras Vytenis Tomkus, užtikrino, kad situacija yra išnagrinėta, alternatyvos išanalizuotos ir priimtas geriausias sprendimas.

5. PRISTATYTA. Dėl regionų plėtros tarybų ir Regioninės plėtros departamento prie VRM atsakomybės ir funkcijų įgyvendinant 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą.

Justina Banionienė, Regioninės plėtros departamento Techninės paramos administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė pristatė 2014 m. birželio 4 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 528 patvirtintose Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklėse reglamentuotas Regioninės plėtros departamento ir Regioninės plėtros tarybų funkcijas. Pateikė informaciją apie bendradarbiavimo susitarimą ir kontaktinius asmenis, Valstybės kontrolės atliekamus auditus ir Regioninės plėtros departamento funkcijų perskirstymą.

Pranešimas pridedamas.

6. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovo Nacionalinėje regioninės plėtros taryboje.

Klausimą pristatė Vilma Zasimauskienė.

NUTARTA. Atstove į Nacionalinę regioninės plėtros tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkę Nijolę Dirginčienę. Sprendimas priimtas vienbalsiai.

7. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovo Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komitete.

Klausimą pristatė Vilma Zasimauskienė

NUTARTA. Atstove į Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komitetą siūlyti Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkę Nijolę Dirginčienę. Sprendimas priimtas vienbalsiai.

8. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos pakaitinio atstovo Kauno regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupėje.

Klausimą pristatė Vilma Zasimauskienė

NUTARTA. Pakaitine atstove Kauno regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupėje deleguoti Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vyriausiąją specialistę Vilną Zasimauskienę. Sprendimas priimtas vienbalsiai.

9. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovo ir pakaitinio nario Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos jungtiniame stebėsenos komitete Klausimą pristatė Vilma Zasimauskienė

NUTARTA. Skirti Vytenį Tomkų, Kaišiadorių rajono savivaldybės merą, ir Simoną Kairį, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoją, atstovais į Lietuvos Respublikos delegaciją Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos jungtinį stebėsenos komitetą. Vytenį Tomkų skirti pagrindiniu nariu, Simoną Kairį skirti pakaitiniu nariu. Sprendimas priimtas vienbalsiai.

10. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovo ir pakaitinio nario Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitete. Klausimą pristatė Vilma Zasimauskienė

NUTARTA. Skirti Vytautą Kederį, Birštono savivaldybės mero pavaduotoją, ir Eugenijų Sabutį, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotoją, atstovais į Lietuvos Respublikos delegacijos Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą. Vytautą Kederį skirti pagrindiniu nariu, Eugenijų Sabutį skirti pakaitiniu nariu. Sprendimas priimtas vienbalsiai.

11. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo Klausimą pristatė Vilma Zasimauskienė

NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“, dalį „Priemonių planas“ ir išdėstyti nauja redakcija. Sprendimas priimtas vienbalsiai

12. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimu Nr.51/2S 56 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pristatydamą klausimą, Vilma Zasimauskienė informavo apie sąrašą atliktus pakeitimus.

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. 51/2S-56 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. Sprendimas priimtas vienbalsiai.

13. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. 51/2S-46 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo

Klausimą pristatė Vilma Zasimauskienė.

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono

projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. 51/2S-46 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. Sprendimas priimtas vienbalsiai

14. PRISTATYTA. Dėl valstybinių miškų valdymo reformos

Pristatydamas klausimą, Kauno miškų urėdas Saulius Lazauskas informavo apie Aplinkos ministerijos pradėtą vykdyti valstybinių miškų valdymo reformą, kurios metu planuojama panaikinti 42 miškų urėdijas, VI Valstybinį miškotvarkos institutą Kaune bei Generalinę miškų urėdiją Vilniuje ir įkurti vieną miškų valdymo įmonę „Lietuvos miškai“. Pristatymas pridedamas.

Pranešėjas informavo, kad yra pateiktas alternatyvus įstatymo projektas, kuriuo siekiama palikti pelningai veikiančias miškų urėdijas. Reziumuodamas klausimą, Kauno rajono meras Valerijus Makūnas pareiškė, kad permainos reikalingos, tačiau būtina išsaugoti pelningai dirbančių urėdijų savarankiškumą.

NUTARTA. Kreiptis į LR Seimą, LR Vyriausybę ir LR Aplinkos ministeriją, išreiškiant nepritarimą Aplinkos ministerijos parengtam valstybinių miškų valdymo reformos projektui. Sprendimas priimtas vienbalsiai.

15. PRISTATYTA. Darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ veiklos ataskaita.

Pristatydamas ataskaitą darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininkas Romualdas Žekas akcentavo darbo grupės svarbą ir jos atliktus darbus.

16. PRISTATYTA. Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininko

Pristatydamas klausimą Virmantas Pipinė informavo, kad merų darbo grupė į darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininko vietą siūlo Kauno rajono savivaldybės gydytojos Mildos Labašauskaitės kandidatūrą.

NUTARTA. Darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininke skirti Mildą Labašauskaitę. Sprendimas priimtas vienbalsiai.

Tarybos posėdžio pirmininkė

Nijolė Dirginčienė

Tarybos posėdžio sekretorius

Virmantas Pipinė